
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 191/2018 – 13 de Novembro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALDINETE SILVINO DE LIMA 2997103 CETENS 05 a 08/11/2018 23007.00027678/2018-56 DEFERIDO 
Participação no VII SBEM, em Foz do Iguaçu – 

PR. 

ALISON EDUARDO MELO DA PAIXAO 1901137 CCAAB/NUGTESP 13 a 16/11/2018 23007.00027743/2018-47 DEFERIDO 
Participação no XV FENACAM 2018, em Natal 

– RN. 

ANA CRISTINA FERMINO SOARES 1299507 CCAAB 13 a 17/11/2018 23007.00027472/2018-89 DEFERIDO 
Participação no II CBMAAA e IV SIMB 2018, 

em Viçosa – MG. 

KELLY GRAZIELLY DA SILVA SIQUEIRA E CER-
QUEIRA 

1557654 CETENS/NUGTEAC 24 a 26/10/2018 23007.00025785/2018-48 DEFERIDO 
Participação em Capacitação Externa, em 

Feira de Santana – BA. 

SERGIO SCHWARZ DA ROCHA 1553410 CCAAB 12 a 14/11/2018 23007.00027546/2018-31 DEFERIDO 
Participação no X Congresso Brasileiro Sobre 

Crustáceos, em Recife – PE. 

SUSANA COUTO PIMENTEL 1561837 CETENS 13 a 17/11/2018 23007.00028057/2018-08 DEFERIDO 
Participação no VIII CBEE e XIENPEE, em São 

Carlos – SP. 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

ANA FLAVIA GOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV 03/10/2018 a 02/03/2019 23007.00025063/2018-45 DEFERIDO 

FELIPE CARDOSO SANTOS 1753134 PROEXT/NUGEDOC 03/10/2018 a 02/03/2019 23007.00024953/2018-08 DEFERIDO 

HALIX JOAN ALMEIDA LIMA 2157746 CIMAM/NUORCE 08/10/2018 a 02/03/2019 23007.00025525/2018-84 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

NEILA CARLA SILVA RODRIGUES 2258735 PROPLAN/NAPCON 01/11/2018 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.00027681/2018-72 DEFERIDO 

PATRICIA VERONICA NASCIMENTO DIAS FERNANDES 1730990 NUGBIB 01/10/2018 DOUTORADO DIRETA 23007.00024851/2018-46 DEFERIDO 

 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 191/2018 – 13 de Novembro de 2018 
 

2/2 

PORTARIA Nº 1.083, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Constituir comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, organização do evento II Fórum Baiano de Gestão Ambiental nas Instituições 
de Ensino Superior – FBGA. 
 

Cláudia de Souza Santos Almeida, SIAPE: 1836666 
Fabiane Ribeiro Viana, SIAPE: 2013719 
Elves de Almeida Souza, SIAPE:1839075 
Karina de Souza Silva, SIAPE: 1755265 
Leandro Barreto de Souza, SIAPE: 1749843 
Denis Gadelha do Nascimento, SIAPE: 1760672 
Dayane Sousa Alves, SIAPE: 2280673 
Eduardo dos Santos Borges Inácio (Discente: matricula: 201310378) 
 

Art. 2º - Convalidar os atos da comissão a partir do dia 09 de agosto de 2018. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 

 


